

# Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 12. Grudnia 1830. roku.

**Nr. 7. KOMITET OBYWATELSKI.**

Bezpieczeństwa Publicznego w Województwie Krakowskiem.

Pospiesza zuwiedomieniem Obywateli Województwa Krakowskiego, że wojska Rossyjskie pod wodzą wielkiego Xięcia Konstantego ustępują z granic Królestwa Polskiego. —

Krakowianie! wie dobrze Komitet z jakim uczuciem przyjmiecie tę tak ważną, tę stanowczą wiadomość, bo znane jest dobrze to gorące zamiłowanie Ojczyzny, którem oddycha każdy Krakowianin, to poświęcenie się bez granic, którego tylekroćne dawaliście dowody.

Teraz kiedy już osiągnięty cel wszystkich Naszych życzeń, kiedy ziemia nasza wolno odetchnąć może, kiedy śmiało każdy imieniem Polaka szczycić się wdoła, teraz trzeba nam wszystkich sił, wszystkich nateżeń użyć, aby szczęście nasze ustalić. — Wykonanie iak najgorliwsze uchwały Rady Administracyney w tworzeniu i uzbrojeniu straży bezpieczeństwa jest nypierwszą rękoiścią dzisiejszego szczęśliwego stanu rzeczy. — Wszyscy więc! wszyscy współ, zbraterską iednością, z zamiłowaniem porządku, spieszmy dla uskutecznienia tego, co Ojczyzna po nas oczekuje. Kielce dnia 6. Grudnia 1830. roku.

Marchocki Teodor. Wielogłowski. Jan Ledóchowski.

**Nro. 35. KOMITET OBYWATELSKI**

Bezpieczeństwa Publicznego w Województwie Krakowskiem.

**D o O b y w a t e l i.**

Krakowianie! Ojczyzna tylu klęskami dręczona odetchnęła nakoniec, dzięki miłostwu i poświęceniu się Wojska Stolicy i Jej Mieszkańców. — Nigdy Krakowianin nie dał się wyprzedzić, gdy szło o wolność, o istnienie Ojczyzny. — Teraz godzina stanowcza wybiła, wszelkich sił i nateżeń użyć potrzeba, aby ustalić ten tak błogi tak szczęśliwy stan rzeczy. — Zna dobrze Komitet sposób myślenia Obywateli Województwa Krakowskiego i przekonany, że Ci żadnych Ofiar szczędzić niebędą. Donosi przeto, że we wszystkich Miastach Obwodowych, w Biorach Komitetów otwarte będą księgi do zapisywania dobrowolnych ofiar, które Krakowianie dla ocalenia Ojczyzny składać zechcą: bądź w pieniądzech, płótnie, skórsch, suknie, równie iak i wszelkiego rodzaju broni. Kielce dnia 8. Grudnia 1830. roku

Marchocki Teodor. Wielogłowski. Jan Ledóchowski.

Nr. 67720. *Wydział Służby Ogólnej.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Otrzymały w tęg chwili przez Sztafetę przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji dd. 4. b. m. Nro. 12. z Grudnia wydanym, Uniwersał, Tymczasowego Rządu Królestwa Polskiego zwolniający obie Izby Séymowe, Kommissya Woiewódzka dla powszechnéj wiadomości, poniżej dosłownie umieszcza.

Kielce dnia 5. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES**, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

**RZĄD TYMCZASOWY  
Królestwa Polskiego.**

*Wszem w obec i każdym komu o tém wiedzieć należy wiadomo czyniemy:*

*Zapatrzywszy się na Artykuły 51 i 87. Ustawy Konstytucyjnég Królestwa Polskiego, tudzież na Artykuły 90. 91. 93. Statutu Organicznég o Reprezentacji Narodowég, postanowiliśmy zwołać Obie Izby Séymowe w Stołecznem Mieście Warszawie na dzień 18. Grudnia roku bieżącég.*

*Termin otwarcia iego będzie zawist od woli Zebranych na Séym Senatorów i Reprezentantów Narodu.*

*Nagle okoliczności powodują Rząd do ufania, iż aczkolwiek na tak bliski termin Senatorowie, Posłowie i Deputowani od Gmin zebrać się zechcą.*

*Dan w Warszawie dnia 3. Grudnia 1830. roku.*

Prezydujący Senator Woiewoda  
(podpisano) **X. A. CZARTORYSKI**  
**PAC.**

**NIEMCEWICZ,**  
**LELEWEL.**  
**OSTROWSKI**  
**DEMBOWSKI**

Zgodno z Oryginałem,  
**X. A. CZARTORYSKI**

**WYDZIAŁ WOJSKOWO-POLICYJNY**

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Obwieszczaiać rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6. Grudnia r. b. Nro. 56. w słowach:

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.*

*„Powodowana rozporządzeniem Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 5. Grudnia r. b. Nro. 103. poleca Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego*

zrobienie niebawne Odezwy do Mieszkańców na prowincyi i ogłoszenie tańszych przez Dzienniki Woiewódzkie, z wiadomieniem, iż na rzecz Szpitali tutejszych bielizna stara byle tylko czysta w kawałkach jakiegokolwiek wielkości, przysmowańa będzie w Stolicy, do Magazynu Kommissoryatu ubiornego przy Ulicy Elekoralney za kwitami tegoż Kommissoryatu, a na prowincyi w Kommissyach Woiewódzkich; które w kwitach wyrażać będą ilość funtów szarpi, lub płótna starego dostarczonego; Kommissya Rządowa Woyny obowiązana zaś będzie za każdy funt szarpi cienkiej tak dostarczonej, wypłacić żądajacemu Zł. 2. a za grubszej Zł. 1. gr. 15. za funt zaś płótna starego cienkiego Zł. 1. a grubszego groszy 15. za nadstaniem do nięj kwitów rzeczonych.

Raportu o skutku niniejszego, wraz z wykazem ilości odesłanej w miéysce wskazane bielizny Kommissya Rządowa oczekuje.

Minister Pracydujący, T. Mostowski. — Sekretarz Jeneralny, Aug. Karcki.

Odzywa się pierwszy raz do Was Szanowni Obywatele Woiewództwa Krakowskiego. Znając każdego bez granic zamiłowanie sprawy Oyczyzny, niepozwała sobie używać żadnych pobudek. Przepelnione są niemi serca Wasze i powną jest Kommissya Woiewódzka, że wkrótce mozolną pracą palających młóścią Oyczyzny Krakowianek przysposoboną będzie ilość szarpi, dostateczna do opatrywania Braci, którzy za wspólne dobro swe życie niosą w ofierze. Podajcie sobie bez różnicy stanu wiadomość o potrzebie i spieszcie z ofiarami do Kommissarzy właściwych Obwodów.

Ponieważ przez Rząd najmocniej zalecony porządek jest rękoimią skutku, umieszcza Kommissya Woiewódzka wyjątek z wydanego Kommissarzom Obwodowym w tej mierze przepisu, do którego chcecie się zastosować:

### WYJĄTEK z PRZEPISU

Z ducha zacytowanego reskryptu powziąsienie daie, że Rząd i za tę ofiarę, wraz z żądania, wartość chce wynagrodzić. Dla tego Kommissya Woiewódzka ustalając kontrolę zaprowadziła kwitaryusze, z których Kommissarzowi Obwodowemu ieden złożony z kart NN. doręcza następujące w tej mierze wydając przepisy:

1. Gdy przy zatrudnieniach, z zbiegu okoliczności przewidzianych niepodobnym byłoby podać Kommissarzowi Obwodowemu z wizowaniem kwitów i ocenianiem na wizę mogli by odstępczać Dostarczyciel, Kommissya Woiewódzka na wstępie kwitaryusza zamieściła kartę białą, na której po oparafowaniu napisze Kommissarz Delegowany własnoręcznie, kto z imienia i nazwiska do przysmowania płótna i szarpi jest upoważniony. Skoro ten kwit podpisze, tém samem będzie legalnym i chociażby na odwrotnej stronie zaraz wizowanym niebył, to później będzie mogło być dopełnione.

2. Upoważniony do kwitowania winien być opatrzony w wagi miéyskie dla oznaczenia ilości, oprócz tego, ponieważ cena na cienkie i grubsze jest oznaczona, winien to rozgatunkować i ilości rozgatunkowane oddzielnie (do czego formularze prowadzą) zapisywać. Po wyrazie zaś „wyrażnie,“ razem ilość płótna i razem ilość szarpi może być literami połączoną.

## Kielce dnia 6. Grudnia 1830.

Na dniu dzisiejszym zawiązany został w mieście naszym, w domu Towarzystwa Kredytowego Klub Patryotyczny, celem którego jest, utrzymywać Ducha Narodowego i w pierś zamiary Rządu. Na pierwszą myśl w tej mierze podaną, zebrane liczne Towarzystwo, zajęło się wyborem Osób przewodniczyć Towarzystwu mających. Prezes, Vice Prezes, Zastępca Vice Prezesa Towarzystwa i Sekretarz, wykrzyknęci zostali jednomyślnie. Z prawdziwą chlubą wyznać tu winniśmy, iż zgromadzone Towarzystwo na prędkę, zachowało nayprzekładniejszy porządek. — Wszystkich serca i myśli, zwrócone były ku jednemu wielkiemu celowi, to jest: oswobodzeniu naydroższej Ojczyzny. Ze wszystkich stron jednomyślny odgłos, niech żyje Polska! niech żyje Naczelnik Siły Zbrojnej! niech żyje Rząd Tymczasowy! ufność i nadzieia w Bogu.

Osoby do przewodniczenia w Klubie wybrane są następujące: Antoni Sucherki, były Półkownik Woysk Polskich Prezes Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Prezesem; Hieronim Kochanowski, były Major Woysk Polskich Radca, Vice Prezesem, Jan Grabowski Prokurator przy Trybunale Woiewództwa Krakowskiego, Zastępcą Vice Prezesa, Jan Kanty Fachinetty Patron, Sekretarzem. —

## Kielce dnia 7. Grudnia 1830.

Klub Patryotyczny zebrany w dniu dzisiejszym, wyznaczył z Grona Swego większością głosów Deputacją, której poruczył słożenie projektu do Organizacji Wewnętrznej, i uchwalił jednomyślnie, podać do wiadomości publicznej, następującą odezwę.

## R o d a c y !

Już wybiła godzina przeznaczenia naszego. Już wszelki namysł i wachanie się, są zapóźne, a bezczynność zbrodnic. Nie czas stać z założonemi rękami, i bój się nad przeszłością, sgtębiać przyszłych losów kosić, lecz działać i posuwać się naprzód. W okolicznościach nagłych, wszystkie momenta są drogie, kto niepośpiesznie, ten w tyle pozostać musi. Jedno uczucie nas zajmować, jeden odgłos odzywać się powinien.

## Do broni Bracia, do broni!

Mamy Rząd Tymczasowy, który uprzęta trudności i rozwiła stosunki, w Nim ufność i nadzieję jednocząc, wspierać Jego postępy winniśmy, i Krwią naszą torować drogę do celu, jaki On zamierzył. Mamy Naczelnika Siły Zbrojnej, którego miłość Ojczyzny, niezachwiany charakter Duszy, i przymioty wojenne, są znane całemu światu. On nas zaprowadzi na pole sławy, i otworzy nową kartę do zapisania imion Walecznych. Polacy! już pierwszy kamień wolności naszej, drogą Krwią Braci naszych skropiony został: do nas należy wznosić Jego dalszą budowę aby

aby się nieodrodził ucisk przemocy, Połączmy siły i szczupłe majątki nasze; a Bóg Ojców Naszych, błogosławić będzie świętęj sprawie. Jedność, porządek i zgoda, niech będą hasłem naszym, a miłość Ojczyzny dokona reszty.

Obywatele i Mieszkańcy Województwa Krakowskiego! odezytajcie chlubną kartę dzieiów Narodu w niej to znajdziecie, że Przodkowie Wasi, pierwsi stanęli pod chorągwiami wolności. Pierwsi z małą garsnką, pod dowództwem nieśmiertelnego Kościuszki zdumiali świat cały walecznością i ten szczyt, który zostawili przysłowi, że nie liczba, lecz męstwo i poświęcenie się odnosią laury zwycięstwa. Do broni Bracia do broni! Oby ten zapal ożywił uczucia i myśli wszystkich Polaków! Obyśmy połączeni węzłem jedności, śmiało s bie powtarzać mogli. Jeszcze Polska niezginęła kiedy my żyjemy. Kiedy żyją Mężowie pełni doświadczenia i Cnot Patryotycznych. Kiedy żyje Wojsko tchnące miłością Ojczyzny, kiedy żyje Młodzież naysgodniejsza Slawy Polaków.

Nro. 98551. *Wydział Skarbowy.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7 Grudnia r. b. Nr. 89906 podając do publiczney wiadomości, uchwałę Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego w treści następującęj:

Kopia z kopii Nr. 89906.

dnia 7. Grudnia 1830. r.

Warszawie d. 6. Grudnia 1830. r.

Wydział Prezydyalny.

## RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLKIEGO

Do

### Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.]

Gdy stosownie do otrzymanego pod dniem dzisiejszym od Dyktatora polecenia, stan wstrząszenia, wktórym się teraz Królestwo znajduje, biegowi robót publicznych i zakładów do wzrostu pomysłności krajowey potrzebnych niepowinien przeszkadzać i wedle wyraźney woli Dyktatora, wszystkie roboty publiczne w kraju w niczem z powodu zeszłych wypadków, przerywanemi być niemają. — Wzywam przeto Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, o wydanie stosownych wstęży mierze gdzie należy rozporządzeń. —

Prezydujący Senator Woiewoda w Zastępstwie Senator Kasztelan  
Członek Rządu Tymczasowego (podpisano) L. Dembowski.

Zastępca Radcy Sekretarza Stanu Radca Stanu Nadzwyczajny  
(podpisano) T. Tymowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Skarbu  
(podpisano) Ciechanowski.

Kommissya Woiewódzka zaleca wszelkiem Władzom Administracyjnym, aże by skutku iéy, a mianowicie kontynuowania biegu wszystkich robót publicznych i zakładów, do wzrostu pomysłności kraiovéy potrzebnych, pod własną odpowiedzialnością dopilnowały. Z tego więc samego wypływa, że Entrepreneurowie wszelkich tego rodzaju robót i zakładów już rozpoczętych, pod żadnym pozorem rozwieszać niepowinni.

Kielce dnia 10. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

Nro. 68281. *Wydział Administracyjny.*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Uchwałę Rządu Tymczasowego z rozkazu Dyktatora wydaną, przy reaskryptach Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji i Skarbu, dd. 6. b. m. nadesłaną, wedle której Rząd Tymczasowy nadal w swej mocy pozostałe i wszelkie-gó stopnia Urzędnicy obowiązki swe, bez przerwy, pełnić winni, do wiadomości podaje. Kielce dnia 10. Grudnia 1830 roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

Kopia Nr. 95.

w Warszawie

dnia 6. Grudnia 1830 r.

### RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

Z rozkazu Dyktatora uwiadomio, iż Rząd Tymczasowy pozostałe nadal w swej mocy wtem wszystkim, co się Administracyi publicznej, dozoru nad szybkością, działania Ministrów i Wewnętrznej Administracyi dotyczy. Rozkazanie, aby z dniem dzisiejszym wszystkie Kommissye Rządowe i zależące od nich Władze, iakiego bądź rodzaju, zwykłe czynności swoje rozpoczęły.

Każdy zaś iakiego bądź stopnia Urzędnik, któryby niezwłocznie do pełnienia obowiązków nieprzystąpił, do najsurowszój odpowiedzialności, pociągniętym zostanie.

Prezydujący Senator Woiewoda (podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Za zgodność J. Gonaszewski.

Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

DODATEK.

## DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 12. Grudnia 1850, roku.

Nro. 64185. Wydział Administracyjny.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 8. m. i r. b. Nr. 15020/6825. podaje do powszechny wiadomości, że w Biórze Kommissarza Obwodu Miechowskiego na dniu 23. miesiąca Grudnia r. b. odbywać się będzie licytacya in minus reperacyi lokalu dla Szkoły Podwydziałowey w mieście Miechowie w roku przyszłym 1851. zaprowadzić się mającý. Chętnych podięcia się entrepryzy, zaopatrzonych w  $\frac{1}{2}\%$  części vadium, Kommissya Woiewódzka na oznaczony czas i miéysce wzywa. — O warunkach licytacyi w Biórze Kommissarza Obwodu Miechowskiego w każdym czasie wiadomość powziąć można. Kielce dnia 24. Listopada 1850. roku.

Rad. Sta. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nro. 62294. Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nadesłane obwieszczenie przez Kommissyą Woiewództwa Podlaskiego, w przedmiocie sprzedarzy z wolney ręki dóbr Rządowych Uhnin podaje do publiczney wiadomości. Kielce dnia 18. Listopada 1850. r.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 41471/41409.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Woiewództwa Podlaskiego.

Podaje do powszechny wiadomości, iż dobra Rządowe Uhnin z przyległościami, w Ekonomii Parczewskiéj, w Obwodzie Radzyńskim, położone, nasprzedarz któryh obwieszczeniem z dnia 21. Lipca r. b. Nr. 26021/1865. ogłoszona w pismach publicznych mianowicie: w Gazecie Warszawskiéj Nr. 259, 241, i 242. w Dzienniku Powszechnym Kraiowym Nr. 205, 206, i 207. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 29, 30, i 31. na dzień 26. Października r. b. publiczna licytacya, nie przyszła do skutku z powodu braku Konkurentów, mogą być na fundamencie dekretu Najjaśniejszego Pana pod dnem 19. Sierpnia 1828; r. w Odessie zapadłego, tudzież reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1850. r. Nr. 2299/409. przedane z wolney ręki pod temi samemi warunkami, jakie poprzednio ogłoszone były. — Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć ku pienia dóbr rzeczonych z wolney ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracye. — Siedlce dnia 3. Listopada 1850 roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekr. Jlny. Kasperowicz.

Nr. 63251. Wydział Skarbu.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie, Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, w przedmiocie sprzeda-

esy z wolnej ręki dóbr Rządowych Hala, w Ekonomii Krzywierzba położonych, podaje do publicznej wiadomości. Kielce dnia 18, Listopada 1830, roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamojski S. J.*

Nr. 41954/21631.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Woiewództwa Podlaskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dobra Rządowe Hala w Ekonomii Krzywierzba, w Obwodzie Radzyńskim położone, na sprzedarz których obwieszczenia z dnia 2. Sierpnia r. b. Nr. 27059/945 ogłoszona w pismach publicznych mianowicie: w Gazecie Warszawskiej Nr. 243, 244, i 245. — w Dzienniku Powszechnym Kraiowym Nr. 217, 218, i 219, — w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 33, 34, i 35. na dzień 29. Przędziernika r. b. publiczna licytacya, nie przysłała do skutku z powodu braku Konkurentów, mogą być na fundamencie Dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, tudzież reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1830, r. Nr. 2590/129. przedane z wolnej ręki pod temi samemi warunkami, jak e poprzednio ogłoszone były. — Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających chęć kupienia dóbr rzeczonych z wolnej ręki, ażeby podali stosowne do Kommissyi Woiewódzka Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracye. — Siedlce dnia 6. Listopada 1830, roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekr. Jlny. Kasperowicz.

Nr. 61340. Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w przedmiecie sprzedaży dóbr Rządowych Konkolownica i Brzozowica, podaje do publicznej wiadomości. Kielce dnia 18. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamojski, S. J.*

Nr. 58640/2804. Wydział Skarbu Sek: Ekonomiczna.

Kommissya Woiewództwa Podlaskiego

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 15. Września r. b. Nr. 68174/14155. gruntującego się na dekrete Najjaśniejszego Pana pod dniem 19/31. Sierpnia 1828. roku w Odessie zapadłym, podaje do powszechnej wiadomości, iż na sprzedarz dóbr Rządowych w Powiecie i Obwodzie Radzyńskim, Woiewództwie tutejszém, położonych, mianowicie Konkolownica i Brzozowica odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dnia 25. Stycznia r. p. 1831. począwszy od godziny 10. z rana, publiczna licytacya, albo na oba klucze razem, albo też na każdy z osobna stosownie do życzenia konkurujących.

1. Klucz Konkolownicki składa się: z wsiów zarobnych Konkolownica, Lipniaki, Ruska-wola, i Zakowa-wola, z folwarka Konkolownica, z wiatraką tamże, z młynem wodnego w Rusko-woli, z propinacyi w całym Kluczu, i z lasu przyległego wynoszącego wlok 79. morgów 26. prętów 105. —

2. Klucz Brzozowica składa się: z wsiów Brzozowica, i Dębówjerachy, z dwóch



folwarków w tychże wsiach będących, z propinacyi w całym Kluczu, i z lasu przy-  
ległego wynoszącego wiók 33. morgów 19. pretów 62, na miarę nowopolską.

Licytacya zaczynać się będzie od summy: ad 1. Złp. 138940, gr. 12. która się  
składa z pretii Złp. 111872. z procentu amortyzacyjnego za lat pięć po dzień 1.  
Czerwca 1831 rek, Złp. 27068. gr. 12. — ad 2. Złp. 43108, gr. 28. która się skła-  
da z pretii Złp. 37327, gr. 10. procentu amortyzacyjnego za lat pięć Złp. 5781. gr.  
18. w srebrze albo w listach zastawnych białych w nominalnej tychże wartości.

Oprócz postąpieney na licytacyi summy, obowiązany będzie plus-licytant co-  
tocznie opłacać Skarbowi w dwóch ratach: ad 1. Złp. 5593. gr. 19. — ad 2. Złp.  
1866. gr. 11. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takow ~~ego~~ monetą brzęczącą.

Nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie  
ad 1. Złp. 247200. — ad 2. Złp. 52800. zaciągniłą, od której przez następne 23.  
lata, wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa opłatę prawem Seymowem z dnia  
13. Czerwca 1825. r. ustanowioną — Oprócz podatków i ciężarów do tych dobr  
przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary ad 1. Zł.  
3955 gr. 26. — ad 2. Złp. 845. gr. 28.

Każdy przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium w ilości ad 1. Zł. 21075.  
gr. 7. — ad 2. Złp. 5844 gr. 22. w srebrze lub w listach zastawnych; utrzymujący  
się zaś przy licytacyi, obowiązany będzie złożyć zaraz drugą taką kwotę.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiado-  
mość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z ta-  
bellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnich do lokalu Kommissyi Wo-  
iewódzkiej wywieszono będą. — Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu,  
o stanie obecnym dóbr i lasów przekonać się na gruncie.

Siedlce dnia 23. Października 1830. roku.

Przes STARNALSKI.

Sekretarz Jny. Kasperowicz

Nro. 63250. Wydział Skarbowy

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w przedmiocie sprze-  
darzy Gruntów Rządowych Arciszczany w Ekonomii Oniszkiej położonych, poda-  
nie do publiczney wiadomości. Kielce dnia 17. Listopada 1830. roku.

Rad: Sta. Nad. PREZES, Wielogłowski

Zamoyski, S. J.

Nro. 6717f+710. Wydział Skarbowy.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przylodów i Skarbu  
z d. 22. Września r. b. Nr. 27835/5524. gruntującego się na dekrecie Najvyšniej  
szego Pana w Odessie pod dniem 19/31. Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaje do publi-  
czney wiadomości, iż w dniu 21. Stycznia r. p. 1831. poczawszy od godziny 10.  
zrana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, w sali  
sessjonalney publiczna licytacya na sprzedaz dóbr Rządowych, a mianowicie grun-  
tów zwanych Arciszczany w Ekonomii Oniszkiej, Obwodzie Kalwaryyskim, Wo-

Wództwie Augustowskiem położonych, których przestrzeń ogólna wynosi 720k 13 morgów 24. prętów 294. miary nowo-polskiéy. — Licytacya zaczynać się będzie od summy Zł. 7111. gr. 21. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego no-  
minalnéy wartości. — Oprócz postąpiónéy na licytacyi summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Zł. 308. gr. 15. kanonu rocznego z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzezcąca. — Nadto przy-  
mie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złp. 8600. zacią-  
gnioną od której przez następne 25. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa  
prawem seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać będzie także  
nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp. 115. gr. 6. — Każdy przystępu-  
jący do licytacyi, winien złożyć vadium Złp. 961. w monęcie srebrenéy kurs w kra-  
in mającey lub w listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy licytacyi obowią-  
zany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość to jest: Złp. 961. — Oddanie Pos-  
sessyi dóbr nowemu Nabywcy, nastąpi od dnia 1. Czerwca 1831 r. z zastrzeżeniem  
dotrzymania Dzierżawcy terazniéjszemu kontraktu do dnia 1. Czerwca 1833 r.

Za pomiar gruntów obowiązany będzie Nabywca zapłacić Skarbowi Złp. 166.  
a zato odbierze mapę tych dóbr z rejestrem pomiarowym. O wszystkich innych wa-  
runkach licytacyjnych, przez powyższych, każdy chęć kupna mający, powéźmie wi-  
adość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy gdzie nawet warunki kupna wraz z tabel-  
lą źródła intraty wykazującą nadrzwiad przy wéyściu do Sekcyi Ekonomicznéy wy-  
wieszono będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym  
dóbr przekonać się. Suwałki dnia 21. Października 1830. roku.

w Zastępstwie Prezesa Nieniewski. Sekr. Jlny. Bukowski.  
Nr. 61916. Wydział Skarbu.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego w przedmiocie sprzeda-  
rzy dóbr Rządowych Krzesonowa podaie do wiadomości.

Kielce dnia 18. Listopada 1830, roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamojski, S. J.*

Nr. 59385. Wydział Skarbu Sek. Ekonomiczne.

Kommissya Woiewództwa Lubelskiego.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, zd.  
8. Września r. b. Nr. 75263/16083. 86137/18217. i 7997/1534. gruntującego się  
na dekrete Najjaśniejszego Pana, w Odessie pod dnem 10/31. Sierpnia 1828. r.  
zapadłym, podaie do publicznéy wiadomości: iż w dnia 17. Stycznia 1831, r. o go-  
dzinie 9. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Sali  
Sessyonalnéy, publiczna licytacya na sprzedarz dóbr Rządowych Krzesonowa, skła-  
dających się z folwarku i wsi tegoż nazwiska, z woytołstwa Krzesonów, z wsi zaro-  
bney Olszanki, z prebendy w Krzesonowie, i sołtystwa Krzesonowa z lasem przy-  
ległym, w Obwodzie Lubelskim położonych, których przestrzeń wraz z lasem przy-  
ległym, wynosi w ogóle 365. włok 24. morgi 160. prętów miary nowo-polskiéy.

Licytacya zczynac się będzie od summy Złp. 109605. gr. 26. składającej się z prelium fisci Złp. 91472. gr. 20. z procentu amortyzacyjnego Towarzystwu Kredytowemu za lat 5. to jest: od 1. Czerwca 1851. r. opłaconego Złp. 18133. gr. 6. jak wyżej Zł. 109605. gro. 26. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. — Oprócz postąpieney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złp. 4573. gr. 20. kanonu, od summy na gruncie pozostającej, z wolnością iednak spłacenia takowey moneta brzęcząca. — Nadto przeynawie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złp. 1656. o. od której przez następane lata wnosic będzie do kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. — Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp. 2983. tudzież zwróci kosztu pomiaru w kwocie Złp. 4589, gr. 24. a zato otrzyma mapę i register pomiarowy.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium Złp. 15771. gr. 9. w srebrze lub listach zastawnych koloru białego, a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złp. 15771. gr. 9. Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający powezmie wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazująca na drzwiach do Expedytury Kommissyi Woiewódzkiej prowadzących, na I. piętrze wywieszzone zostaną; nadto każdemu chęć licytowania mającemu, wolno est o stanie obecny u dóbr na gruncie przekonac się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny i leśny pomocnemi będą.

Lublin dnia 18. Października 1830. roku.

Rad. St. Prezes Jg. Lubowiecki.

Sekt. Jln. Krzyżanowski.

Nr. 61917. Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, w przedmiocie sprzedazy dóbr Rządowych Chutczy, podaje do publicznej wiadomości.

Kielce dnia 18. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

Nro 39456. Wydział Skarbowy.

Kommissya Woiewództwa Lubelskiego.

Gdy sprzedarz dóbr Rządowych Chutczy, przez licytacyą publiczną, ogłoszona przez Dziennik powszechny krajowy Nr. 233. 234. 235. Gazetę Warszawską Nr. 238, 239, 241. Dziennik Woiewódzki Nr. 34. nie przysła do skutku, zawiadomia przeto interesowaną publiczność, iż dobra te z mocy Dekretu Najiasniejszego Pana, z dnia 19/31. Sierpnia 1828, r. w Odessie zspadłego, mogą być z wolnej ręki pod warunkami iakie poprzednio ogłoszonemi zostały, nabyte —

Mający więc chęć kupna wspomnianych dóbr, mogą się czyli to w prost do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, czyli też do Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego

bełskiego z swemi deklaracyami zgłosić, Lublin dnia 16. Października 1830. roku.  
Rad. Sta. Prezes Jg. Lubowiecki. Sekr. Jlny. Krzyżanowski.  
Nro 61555. Wydział Skarbu.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w przedmiocie sprzedaży dóbr Rządowych Rembów, podaie do publiczney wiadomości.

Kielce dnia 18. Listopada 1830. roku.

Radca Stana PREZES, Wielogłowski.

Zamoyski, S. J.

Nro  $\frac{44053}{2912}$ . Wydział Skarbu.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 14. Lipca r. b. Nr. 73075/15600. gruntującego się na dekrete Najjaśniejszego Państwa w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publiczney wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy Ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze, w sali sessyonalney, odbywać się będzie publiczna licytacya na sprzedaz dóbr Rządowych Rembów, w Ekonomii Kowal, Obwo-Gostyńskim, położonych, a składających się z woytostwa i wsi Rembów wraz z propinacyą.

Licytacya zaczynać się będzie od summy: Złp. 13061. gr. 25. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego w nominalney wartości.

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie plus licytant opłacać Skarbowi w dwóch ratach: Zł. 614. gr. 23. kanonu rocznego, z wolnością wszakże opłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości: Zł. 113. gr. 14.

Przémie plus licytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie: Zł. 7000. przez Skarb zaciągnioną, od której przez następne 23. lata wno- sić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium w ilości Zł. 1509. gr. 16. w srebrze albo w listach zastawnych. — Nadto utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość: Zł. 1509. gr. 16.

Termin do licytacji poczynać się mającý od godziny 11. z rana, przeznaczona Kommissya Woiewódzka na d. 20. Stycznia 1831. r.

O wszystkich innych, prócz powyższych, warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie na wet warunki kupna wraz z Tabellą źródła intryty wykazującą, przy wchodzie do Sali Sessyonalney wywieszona będą.

Wolao jest każdemu chęć licytowania mającemu o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miejscowego Naddzierżawcy w Warszawie dnia 14. Września 1830. roku.

Radca Stana Prezes Kom. R. Rembieliski,

Za Sekr. Jlnego K. Nowacki.

Nr 64051. *Wydział Skarbu.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO**

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w przedmiocie sprzedarzy z wolney ręki dóbr Rządowych Krzywowierzba podaje do publiczney wiadomości, Kielce dnia 25. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES**, *Wielogłowski.*

*Zamoyski, S. J.*

Nr. 42514/21716.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Kommissya Woiewództwa Podlaskiego.

Podaje do powszechny Wiadomości, iż dobra Rządowe Krzywowierzba w Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Radzyńskim, położone, nasprzedarz których obwieszczeniem z dnia 4. Sierpnia r. b. Nr. 27905/1007. ogłoszona w pismach publicznych mianowicie: a) w Gazecie Warszawskiej Nr. 239, 241, i 242. b) w Dzienniku Powszechnym Kraiowym Nr. 219, 220, i 221. d) w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 33, 34, i 35. na dzień 4. Listopada r. b. publiczna licytacya, nieprzyszła do skutku z powodu braku Konkurentów, mogą być na fundamencie dekretu Najjaśniejszego Pana pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. w Odessie zapadłego, tudzież rekryptu Kommissyi Rządowoy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia 1830. r. Nr. 2290/429. przedane z wolney ręki pod temi samemi warunkami, jakie poprzednio ogłoszone były. — Wzywa zatem Kommissya Woiewódzka mających ochotę kupienia dóbr rzeczonych z wolney ręki, ażeby podali stosownie do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, lub też bezpośrednio do Kommissyi Rządowoy Przychodów i Skarbu, na piśmie deklaracye. Siedlce dnia 10. Listopada 1830. roku.

Prezes, Starnalski.

Sekr. Jlny Kasperowicz.

Nr. 64025. *Wydział Skarbu.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.**

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Płockiego w przedmiocie sprzedarzy z wolney ręki dóbr Rządowych Poświętne podaje do publiczney wiadomości.

Kielce dnia 25. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. **PREZES**, *Wielogłowski.*

Sekr. Jlny, *Zamoyski.*

Nro. 55989/29560. Wydział Skarbowy.

Kommissya Woiewództwa Płockiego.

Gdy licytacya na sprzedarz dóbr Poświętne w Ekonomii Gmimo, Obwodzie Płockim, położonych, pod dniem 24. Lipca r. b. przez numer 238, 239, i 241. Gazety Warszawskiej Nr. 217, 228, 239. Dziennika Powszechnego Kraiowego, tudzież Nro. 33, 34. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszona w terminie dnia 25. m. k. wyznaczonym niedoszła; Kommissya Woiewódzka przeto podaje do wiadomości, że wymienione dobra z d. 10/31. Sierpnia 1828. r. mogą być z wolney ręki sprzedane, i że Pretendenci do ich nabycia mogą się zgłosić zswemi deklaracyami, bądź to wprost do Kommissyi Rządowoy Przychodów i Skarbu, bądź też do Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

w Płocku dnia 16. Poździernika 1830. roku.

Rad. Stann Prezes **F. Kobylński,**

Sekr. Jlny **F. Koskowski;**

Nro. 64015. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w przedmiocie sprzedarzy dóbr Rządowych Podgórzycze, w Ekonomii Brysk, położonych podaje do publiczney wiadomości

Kielce dnia 25. Listopada 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES *Wielogłowski.*

*Zamojski, S. J.*

Nro. 69504/13893. Wydział Skarbowy.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu dąty 8. Września r. b. Nr. 52375/11106. gruntującego się na dekrete Najisłoiysze-Pana w Odessie pod dnim 19 Sierpnia 1828. roku zapadłym, podaje do publiczney wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym pięttrze w Sali Sessyonalney, odbywać się będzie publiczna licytacya na sprzedarz dóbr Rządowych Podgórzycze, w Ekonomii Brysk, Obwodzie Łęczyckim, położonych, a składających się: z folwarku i wsi Podgórzycze.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Zł. 24298. gr. 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalney wartości.

Oprócz postąpioney na licytacyi summy, obowiązany będzie plus licytant opłacić Skarbowi w dwóch ratach Zł. 1074. gr. 22. kanonu rocznego, z wolnością wazakże spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych; opłacać się tak że będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Zł. 341. gr. 14

Przemyśle plus-licytant pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Zł. 25600. przez Skarb zaciągniłą, od której przez następne 25. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Séymowem z d. 10. Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę.

Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć wadium Złp. 3173. gro. 15. w srebrze, albo w listach zastawnych.

Nadto utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Zł. 3173 gr. 15.

Termin do licytacyi poczynać się mającý od godziny 11. z rana; przeznaczona Kommissya Woiewódzka na dzień 27. Stycznia 1831. roku.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chcący kupić małąy, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie na wet waranti kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą, przy wchodzie do sali Sessyonalney wywieszona będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu zgłosić się należy do miéysceowego Nadzierniawcy. Warszawa dnia 12. Października 1830. roku.

Rządca Stanu Prezes. R. Rembieliński.

Za Sekr. Jlągo. Nowacki.

## DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

w Kielcach dnia 12. Grudnia 1830, roku.

Nr. 68544. Wydział Administracyjny.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Dyktatora oznaczające stosunki Władz Naczelnych w odpisie hierarchicznym do urzędowój przesyła wiadomości:

Kielce dnia 11. Grudnia 1830. roku.

Rad, Sta. Nad. PREZES Wielogłowski.

Zamoyski, S. J. J.

Kopija Nro 44.

w Warszawie dnia 8. Grudnia 1830. roku.

## D Y K T A T O R

Z względu na urządzenia stosunku w jakim Naczelne Władze Rządowe zowiącać pomiędzy sobą mają, stanowi co następuje:

Art. I. Sekretarz Jeneralny Dyktatury udzielać będzie Władzom Rządowym wszelkie rozkazy Dyktatora i wszelkie od tych Władz raporta, Dyktatorowi będzie przedstawiał.

Art. 2. Przedmioty, których ułatwienie od pojedynczych tylko Kommissy Rządowych zależy, poruczone będą dla większej w wykonaniu sprężystości. wprost bez pośrednictwa Rządu tymczasowego właściwemu Ministrowi, a Rząd Tymczasowy zawiadomienie o osnowie tych rozkazów otrzyma.

Art. 3. Wykonanie przedmiotów których załatwienie bez wpływu dwóch więcej Ministrów nie może nastąpić, polecane będzie Rządowi tymczasowemu. On rozkazy Dyktatora rozwiać winien, i Jego obowiązkiem jest obmyśleć jak najdzielniejsze środki, aby tego rodzaju przedmioty z całą szybkością iakiej okoliczności terażniejszj wymagaia, odrabianemi były.

Art. 4. Tym celem Rząd Tymczasowy dzielić się będzie na trzy Wydziały:

1. Wydział Dyplomatyczny i Organiczny.
2. Wydział Wojskowy.
3. Wydział Cywilny.

Przewodzący w Rządzie Tymczasowym osoby, w każdym z tych Wydziałów pracować mające, przeznaczy. Od niego także zależec będzie wyznaczenie przedmiotów, które wpołączonych Wydziałach roztrząsanemi być winny.

Art. 5. Rząd tymczasowy codziennie z rana i po p. ładniu posiedzenia swego będzie odbywał, Zastępca Radzcy Sekretarza Stanu, obowiązany jest składać Sekretarzowi Jeneralnemu Dyktatury codziennie rapporta z wszelkich czynności Rządu tymczasowego iako też pojedynczych jego wydziałów.

Art. 6. Do Rządu tymczasowego należy układanie wszelkich projektów w tém wszystkim co w terażniejszj położeniu kraju pożytecznym być może.

Projekta te aby moc wykonawczą miały, przez Dyktatora potwierdzonemi być winny, celem wyjednania tego potwierdzenia przesyłać ie będzie Rząd tymczasowy Sekretarzowi Jeneralnemu Dyktatury,

Art. 7. Wszelkiego rodzaju zbroczenia popełnione bądź przez Komisssyę Rządową bądź przez podległe im Władze podawać będzie niezwłocznie Rząd Tymczasowy do wiadomości Dyktatora, zbroczenia te publicznie ogłoszone będą.

Art. 8. Komisssyę Rządową takie same w tej mierze dla Władz sobie uległych wydadzą rozporządzenia i skutku ich dopilnują.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Rządowi tymczasowemu i wszystkim Komisssyom Rządowym poleconem zostaje.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Jeneralny Dyktatury (podpisano) Krysiński.

Zgodno z Oryginałem, Zastępca Radcy Sekretarza Stanu, Radzca Stanu Nadzwyczajny, (podpisano) Tymowski.

Za zgodność, (podpisano) Gonarzewski.

Za zgodność, Zamojski, S. J. K. W. K.

Nro. 68583. Wydział Skarbowy.

### KOMISSYJA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z najwyższém zadowoleniem odebrała Kommissyja Woiewódzka oświadczenie wielu Obywateli Właścicieli Dóbr Ziemskich, którzy w chwili odradzającej się wolności ukochanej Naszój Ojczyzny, obok innych patryotycznych offiar, przychodzą znayskuteczniejszą ku Jéy powstaniu pomocą, żądając upoważnienia dla Kass Obwodowych, ażeby te nieczekając właściwych terminów, pobierały podatki należące za rok dopiero przyszły 1851. a dziś już chętnie wnoszone.

Żądanie tego rodzaju, uważając za nayszlachetniejszą, za naytrwalszą podporę przyszłego szczęścia, i eksystencyi Narodu; niemogła Kommissyja Woiewódzka zataić, nie mogła zostawić bez podania go do powszechnéj wiadomości, iako przykład pod każdym względem godny naśladowania. — Dlatego ogłaszając przez Rządowe Dzienniki, i donosząc o nim wyższéj Władzy, zawiadomia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa, że Kommissarze do Obwodów Delegowani, i Kassy Obwodowe, odbierają polecenia, ażeby też podatki przyjmowały tymczasowie do Depozytu, i kwity depozytowe przez Kommissarza Obwodowego zaświadczone, wydawały Kontrybuentom, i Kommissyi Woiewódzkiej każdą Poczta po szczególe donosiły imiennie, kto jaki podatek, i w jakiej summie anticipative wypłacił.

Kwity depozytowe, o których mowa, będą w roku przyszłym na formalne sznurkowe, za zgłoszeniem się Kontrybuentów wymieniane.

Kielce dnia 11. Grudnia 1830. roku.

Rad. Sta. Nad. PREZES, Wielogłowski.

Zamojski S. J.

Nro 62466. Wydział Skarbowy.

### KOMISSYJA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. Października r. b. Nr. 75324. i postanowienie Rady Administracyjnej z d. 28. Września r. b. uwalniające Włóścian Dóbr Rządowych od opłaty, za ugaj i paszę leśną na cały rok 1851. Kommissyja Woiewództwa Krakowskiego dla wiadomości publicznej poniżej



umieszczając, poleca zarazem Wóytom gmin Rządowych, aby takowe postanowienie Włościanom wswych gminach zamieszkałym ogłosili.

Co się zaś tycze tych mieszkańców którym dobrodziejstwo rzeczonym postanowieniem udzielone nieśtuży, a z ugaiu lub z paszy leśney za opłatą korzystać będą chcieli, winni się w tym względzie zgłosić do właściwych Urzędów Leśnych,

Kielce dnia 25. Listopada 1830. roku.

Kopia do Nr. 62466.

Nr. 75324.

w Warszawie

dnia 19. Października 1830. roku.

Wydział Lasów Sekcya Rachuby.

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do Kommissyi Województwa Krakowskiego.

Postanowienie Radą Administracyjnę, z d. 28. Września r. b. ad Nr. 23695. uwalniające Włościan Dóbr Rządowych od opłaty ugaiu i paszy na r. 1831. przesyłać w kopii wierzytelny, poleca Kommissyi Wojewódzkiej, ażeby postępowanie Reskryptem z d. 26. Września 1826. r. Nro. 43329/5291. przepisane, Urzędowi Leśnym wykonać i po otrzymaniu etatów na r. 1831. potwierdzonych, wyniki nie dobór za ugai i pastwiska Leśne, w rachunkach i ekstraktach przy końcu roku 1831; im minus odpisać rozkazała.

Zpolecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu (podpisano) *Plater*.

Naczelnik Wydziału (podpisano) *Englert*.

Pod K. R. P. i S. d. 10. Października 1830. r. z Wydziału Lasów.

Kopia z kopii Nr. 75324.

Kopia do Nr. 62466.

### WYPIS z PROTOKUŁU POSIEDZENIA

Rady Administracyjnę.

dnia 28. Miesiąca Września r. 1830.

Na przedstawienie Ministra Przychodów i Skarbu, postanowienie Namiestnika Królewskiego z d. 27. Stycznia 1826. r. przez które Włościanie Dóbr Rządowych od opłaty leśney, gayne i pasne zwaney, byli na lat trzy uwolnionymi, a którego przepisy wskutek decyzji Rady Administracyjnę z d. 16. Grudnia 1828. i 12. Stycznia 1830. r. dotąd były obowiązującemi, Rada ieszcze i na rok następny 1831. wswę, mocy postanowiła.

Zgodno z protokółem Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpi) *Kossecki*.

Za zgodność Sekr. Jny. Kom. Rzą. Przy. i Skarbu. (podpi) *Miniewski*.

Nr. 68222.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Wskutek rozporządzenia W. Kommissarza Obwodu Olkuskiego z d. 1. Listopada r. b. Nr. 12429. zapadłego, na zaspokojenie zaległych podatków z wsi Kapiółki, zajęte także produkta iako to: żyta kóp w snopie 30. owsa kóp 30. tatarski kóp 10. co się pokaze z wymiotu, na satysfakcyą Skarbu sprzedane zostanie plus offe-  
renti w mieście Pilicy wczasie iarmarku d. 21. Grudnia 1830. r. oczym się Publiczność uwiadomia. Włodowice dnia 27. Listopada 1830. roku. Tarnowski,

Nr. 67978.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekwetrator Rządowy podaie do publiczney wiadomości, że w dniu 19. 20. i 21. Grudnia r. b. w mieście Obwodowém Miechowie, przez publiczną licytacyą

sprzedanem będzie: żyto, pszenica, ięczmień, groch, ziemniaki, w dobrach Chara-  
nicy, a to za zaległe podatki procenta Jastytułowe.

Miechów dnia 5. Grudnia 1830. roku.

Niziński.

Nro. 68086.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Podpisany Sekwestrator Rządowy Obwodu Miechowskiego, podaje do publi-  
cznej wiadomości, iż w Mieście Miechowie w dniu 14 i 15. Grudnia 1830. roku  
odbywać się będzie licytacya publiczna sprzedarzy stadniny sztuk 2. iafowizny sztuk  
3. buiaka tyrolskiego, skopów sztuk 70. siana cetnarów 100 pszenicy korcy 20. i  
ziemniaków korcy 30. na satysfakcyą składek na reparacyą kościołów w Trzeczycy i  
Unielowie w ilości Złp. 718. gr. 8. przynależnych zajętych; każdy przeto życzący  
sobie co z powyższych efektów nabyć, zechce się w miejscu oznaczonym i termi-  
nie znajdować. Miechów dnia 1. Grudnia 1830. r. Linczewski, S. R.

Gdy w dniach 15. 16. i 17. Listopada r. b. jako terminie licytacyi przez  
Dziennik Woiewódki Nro. 40. ogłoszonej pszenica w ilości korcy 150. na gruncie  
Miasta Proszowic dla braku Pretendentów sprzedaną nie została, przeto Sekwestra-  
tor Rządowy Obwodu Miechowskiego drugi termin licytacyi w tymże Mieście Pro-  
szowicach na dzień 21. i następne dni Grudnia r. b. oznaczoną, o czém Szanowną  
Publiczność zawiadomia i chęć zakupuienia rzeczoney przenicy mających na termin  
i miejsce oznaczone zaprasza. w Miechowie dnia 1. Grudnia 1830. roku.

Linczewski, S. R.

W mieście D. iafoszycach na dniu 22. 23. i następnych dni Grudnia 1830. r.  
odbywać się będzie licytacya publiczna sprzedarzy produktów, jako to: pszenicy,  
żyta, ięczmienia, grochu i tatarki, w ziarnie, na satysfakcyą zaległych podatków  
skarbowych w summie Złp. 6584. gr. 3. wynoszącyh zajętych. Chętnych nabycia  
co z powyższych produktów, zaprasza uprzejmie Sekwestrator na termin i miejsce  
oznaczone. w Miechowie dnia 1. Grudnia 1830. roku. Linczewski, S. R.

Nr. 67346.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy termin powtórney licytacyi sprzedarzy kościoła i zabudowań gospodar-  
skich Plebanii w Trzeńcu, spełił bezskutecznie, oznacza Kommissarz terminu na  
d. 21. Grudnia r. b. i chętnych kupna, w terminie tem na gruncie wzywa.

Kielce dnia 27. Listopada 1840. roku.

Szniszko.

Nr 67580.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrz Miasta Zarnowca podaje do publiczney wiadomości, iż w mieście  
tutéyszem d. 19. Grudnia r. b. jako stanowczo oznaczonym terminie, od 1. Stycznia  
1831. r. na lat 3. posobie następujących w Biórze podpisanego Burmistrza wydzierża-  
wione zostaną następujące realności miéyskie to jest: dochód z propinacyi od sum-  
my szacunkowey Zł. 2532. oraz dochód z targowego i iarmarcznego od summy szac-  
unkowey Zł. 1291. Każdy przeto chęć licytowania mający, zapatrzony w  
część wadium kwocie powyższey wyrownywającego, w miejscu i dniu na wstępnie  
wyszczególnion; eh stawić się zechce, gdzie o warunkach licytacyi każdego czasu  
wiadomość powziąć może. Zarnowiec d 29. Listopada 1830. r.

Za Burmistrza Kassyer de Ville